[image: image1.wmf]

Муниципальное образование

«Локнянский муниципальный округ»

Псковской области

Администрация Локнянского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.09.2024 г.

     № 739-п
п. Локня
О внесении изменений в Постановление Администрации Локнянского муниципального округа от 12.01.2024 г. № 8-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников Администрации Локнянского муниципального округа, не являющихся муниципальными служащими»

В соответствии с Постановлением Администрации Локнянского муниципального округа от 23.08.2024 г. № 697-п «Об индексации должностных окладов (ставок заработной платы) работников бюджетной сферы муниципального образования «Локнянский муниципальнй округ», Положением об оплате труда работников бюджетной сферы муниципального образования «Локнянский муниципальнй округ», утверждённого постановлением Администрации Локнянского муниципального округа от 12.01.2024 № 6-п, (в ред. от 09.09.2024 г.) Администрация Локнянского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в Положение об оплате труда работников Администрации Локнянского муниципального округа, не являющихся муниципальными служащими, утвержденное постановлением Администрации  Локнянского округа от 12.01.2024 № 6-п  следующие изменения:
          1.1. Приложение № 1 и № 2 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 и № 2 к настоящему постановлению.

          2  Постановление вступает в силу с 01.10.2024 года.

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагается на Главу Локнянского округа.

Глава Локнянского

муниципального округа                                                                             И.Д. Белугин

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Локнянского муниципального округа

от 09.09.2024  № 739-п

Размеры должностных окладов (окладов, ставок заработной

платы) работников общеотраслевых профессий рабочих

	Квалификационный уровень
	Наименование должности (профессии)
	Должностной оклад (оклад, ставка заработной платы), рублей

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: гардеробщик, дворник, истопник, кассир билетный, кладовщик, сторож (вахтер), уборщик служебных помещений, уборщик территорий, рабочий по благоустройству населённых пунктов
	6069

	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 2 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: гардеробщик, дворник, машинист (кочегар) котельной, истопник, кассир билетный, кладовщик, сторож (вахтер), уборщик служебных помещений, уборщик территорий, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, рабочий по благоустройству населённых пунктов
	6332

	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 3 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: гардеробщик, дворник, машинист (кочегар) котельной, истопник, кассир билетный, кладовщик, сторож (вахтер), уборщик служебных помещений, уборщик территорий, , рабочий по благоустройству населённых пунктов
	6727

	2 квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесенные к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием "старший"
	7256

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: водитель автомобиля
	7256

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 5 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: водитель автомобиля.
	7916

	2 квалификационный уровень
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих.
	8574

	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 7 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	8838

	3 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	9497

	4 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, предусмотренных 1 - 3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы
	9894

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Локнянского муниципального округа

от 09.09.2024  № 739-п

1. Размеры должностных окладов (окладов, ставок заработной

платы) по общеотраслевым должностям руководителей,

специалистов и служащих

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	Квалификационный уровень
	Наименование должности (профессии)
	Должностной оклад (оклад, ставка заработной платы), рублей

	1 квалификационный уровень
	Делопроизводитель; машинистка; секретарь; секретарь-машинистка;
	8574

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	Администратор, диспетчер; инспектор по кадрам;  оператор диспетчерской службы; секретарь руководителя; специалист по работе с молодежью; техник-программист.
	9104

	2 квалификационный уровень
	Заведующий складом; заведующий хозяйством.
Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование "старший". Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория
	9497

	3 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается I внутридолжностная категория
	9762

	4 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "ведущий"
	10025

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	1 квалификационный уровень
	Бухгалтер; бухгалтер-ревизор; документовед; инженер; инженер по охране труда; инженер-энергетик (энергетик); инженер-программист (программист); специалист по кадрам; экономист; экономист по бухгалтерскому учету и анализу хозяйственной деятельности; экономист по планированию; экономист по финансовой работе; экономист по труду; юрисконсульт.
	10950

	2 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория
	11344

	3 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория
	11740

	4 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "ведущий"
	12136

	5 квалификационный уровень
	Главные специалисты в отделах, заместитель главного бухгалтера.
	12795

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"

	1 квалификационный уровень
	Начальник отдела кадров (спецотдела и др.); начальник отдела организации и оплаты труда; начальник планово-экономического отдела; начальник финансового отдела; начальник юридического отдела.
	13060

	2 квалификационный уровень
	Главный энергетик (за исключением случаев, когда должность с наименованием "главный" является составной частью должности руководителя или заместителя руководителя организации либо исполнение функций по должности специалиста с наименованием "главный" возлагается на руководителя или заместителя руководителя организации).
	13323

	3 квалификационный уровень
	Директор (начальник, заведующий) филиала, другого обособленного структурного подразделения
	16490

2. Размеры должностных окладов (окладов, ставок заработной

платы) по должностям, не включенным в профессиональную

квалификационную группу общеотраслевых должностей служащих

	Наименование должности
	Должностной оклад (оклад, ставка заработной платы), рублей

	Оперативный дежурный
	8574

	Системный администратор
	10950

	Специалист по закупкам
	10950

	Заместитель руководителя (начальника) структурного подразделения (отдела, отделения и другого структурного подразделения)
	12795

	Руководитель (начальник) структурного подразделения (отдела, отделения и другого структурного подразделения)
	13060